
MULTIMEDIA 
WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE 

WARMIŃSKO-MAZURSKA 
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
IM. KAROLA WOJTYŁY W ELBLĄGU 
 
 

ROK SZKOLNY 
2014/2015 
 
 
 

  



2 

 
  

 



3 

Drodzy Nauczyciele, 

Wspierając przedszkola i szkoły w realizacji podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego przygotowaliśmy tematyczny informator 
„Wychowanie przedszkolne cz. 2” o zbiorach audiowizualnych dostępnych 
w Wydziale Wspomagania Edukacji i Multimediów Biblioteki Pedagogicznej 
w Elblągu.  

Znajdziecie w nim Państwo: filmy edukacyjne, filmowe adaptacje literatury 
polskiej i światowej, audiobooki, słuchowiska, muzykę. 

Mamy nadzieję, że oferowane przez nas multimedia uatrakcyjnią Państwa 
zajęcia edukacyjne. 

Zachęcamy do skorzystania z naszej oferty! 

 

 Pracownicy 
Wydziału 

Wspomagania Edukacji i Multimediów 

 
  

 

 



4 

  

 



5 

Spis treści 

KSZTAŁTOWANIE UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH DZIECI .............................. 6 

KSZTAŁTOWANIE CZYNNOŚCI SAMOOBSŁUGOWYCH, NAWYKÓW 
HIGIENICZNYCH, KULTURALNYCH. WDROŻENIE DZIECI DO ŁADU I 
PORZĄDKU .................................................................................................... 8 

WSPIERANIE DZIECI W ROZWIJANIU CZYNNOŚCI INTELEKTUALNYCH, KTÓRE 
STSOSUJĄ W POZNAWANIU I ROZUMIENIU SIEBIE I SWOJEGO OTOCZENIA
 ...................................................................................................................... 9 

WYCHOWANIE ZDROWOTNE I KSZTAŁTOWANIE SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ 
DZIECI .......................................................................................................... 13 

WDRAŻANIE DZIECI DO DBANIA O BEZPIECZEŃSTWO WŁASNE ORAZ 
INNYCH ....................................................................................................... 14 

WYCHOWANIE PRZEZ SZTUKĘ – DZIECKO WIDZEM I AKTOREM ................ 15 

WYCHOWANIE PRZEZ SZTUKĘ – MUZYKA I ŚPIEW, PLĄSY I TANIEC........... 17 

WYCHOWANIE PRZEZ SZTUKĘ – RÓŻNE FORMY PLASTYCZNE ................... 20 

AUDIOBOOKI ............................................................................................... 21 

ADAPTACJE FILMOWE ................................................................................ 23 

MATERIAŁY OKOLICZNOŚCIOWE ................................................................ 25 

MATERIAŁY DLA NAUCZYCIELI .................................................................... 28 

 

 

 

  

 



6 

KSZTAŁTOWANIE UMIEJĘTNOŚCI 
SPOŁECZNYCH DZIECI 

o Bon czy ton - savoir-vivre dla dzieci [Audiobook] 

Płyta zawiera: 1. Autograf ; 2. Bekanie ; 3. Biżuteria ; 4. Butonierka ; 
5. Buty ; 6. Całowanie w dłoń ; 7. Chustka do nosa ; 8. Częstowanie ; 
9. Czyste ubranie ; 10. Czytanie cudzych listów ; 11. Dama i dżentelmen; 
12. Dłubanie w nosie ; 13. Drób ; 14. Dyskrecja ; 15. Dzień dobry ; 
16. Dziękuję ; 17. Elegancja ; 18. E-mail ; 19. Fryzjer ; 20. Gafa ; 
21. Gestykulacja ; 22. Guma do żucia ; 23. Gust ; 24. Hałasowanie ; 
25. Herbata ; 26. Kapcie ; 27. Kaszel ; 28. Kłamstwo ; 29. Kłócenie się 
przy ludziach ; 30. Kwiaty ; 31. List ; 32. Łyżeczka ; 33. Menu ; 34. Miejsce 
w samochodzie ; 35. Mlaskanie, siorbanie ; 36. Moda ; 37. Mówienie 
o nieobecnych ; 38. Nachalność ; 39. Oddech ; 40. On i ona czy ona i on ; 
41. Otwieranie drzwi ; 42. Paznokcie ; 43. Plotkowanie ; 44. Plucie ; 
45. Podglądanie ; 46. Pokazywanie języka ; 47. Pokazywanie palcem ; 
48. Powitanie ; 49. Pożyczka ; 50. Proszę ; 51. Przechodzenie na ty ; 
52. Przedstawianie się ; 53. Przekleństwa ; 54. Przekrzykiwanie się ; 
55. Przepraszam ; 56. Pukanie ; 57. Pytanie o wiek ; 58. Ręce w kieszeni; 
59. Rękawiczki ; 60. Robienie min do kierowców ; 61. Rozmowa z kimś 
starszym ; 62. Sandały ; 63. Sąsiad ; 64. Schody ; 65. Serwetka ; 
66. Siadanie do stołu ; 67. Skarpetki ; 68. Skromność ; 69. Smacznego ; 
70. Spacer ; 71. Spóźnianie się ; 72. Sygnet ; 73. Szatnia ; 74. Szeptanie 
na ucho ; 75. Sztućce ; 76. Śmiecenie ; 77. Tatuaż ; 78. Teatr ; 79. Telefon 
komórkowy ; 80. Telefonowanie ; 81. Telewizor ; 82. Tolerancja ; 
83. Ulica ; 84. Ulubione zwierzątko ; 85. Ustępowanie miejsca ; 
86. Uśmiech ; 87. Winda ; 88. Włosy ; 89. Wsiadanie do samochodu ; 
90. Wsiadanie i wysiadanie ; 91. Wścibstwo ; 92. Wybrzydzanie ; 
93. Wychodzenie po angielsku ; 94. Wycieranie nosa ; 95. Wykałaczka ; 
96. Wymądrzanie się ; 97. Zachowanie przy stole ; 98. Zapach ; 
99. Zdrowy rozsądek ; 100. Zęby ; 101. Ziewanie ; 102. Zupa ; 
103. Żegnanie się. Czas całości: ok. 230 min. Nr inw. 376CD 

  



7 

o Franklin [Film] 
Film opowiadania o małym żółwiku, Franklinie i jego najbliższych 
przyjaciołach: Misiu, Gąsce, Króliku i wielu innych, które nauczą, jak być 
dobrym i uczciwym.  

Płyta 1 zawiera: 1. Starszy brat Franklina (ok. 10 min.) ; 2. Franklin 
i rozbity globus (ok. 10 min.) ; 3. Franklin i autobus (ok. 10 min.) ; 
4. Franklin zrzęda (ok. 10 min.). Nr inw. 542DVD 

Płyta 2 zawiera: 1. Obietnica Franklina (ok. 10 min.) ; 2. Franklin 
i naśladowca (ok. 10 min.) ; 3. Franklin śpi w namiocie (ok. 10 min.) ; 
4. Franklin i święto duchów (ok. 10 min.). Nr inw. 543DVD 

Płyta 3 zawiera: 1. Wydra z wizytą u Franklina (ok. 10 min.) ; 2. Batoniki 
Franklina zniknęły (ok. 10 min.) ; 3. Franklin i czerwona hulajnoga 
(ok. 10 min.) ; 4. Franklin boi się ciemności (ok. 10 min.). Nr inw. 
544DVD 

o Clifford [Film] 
Clifford wraz ze swoją właścicielką Emily Elizabeth Howard i przyjaciółmi 
Cleo i T-Bonem codziennie przeżywa pasjonujące i dające do myślenia 
przygody. Seria przygód Clifforda uczy dzieci jak bawić się z innymi, 
jak być uczynnym i jak zdobywać przyjaciół. 

Płyta 1 zawiera: 1. Clifford i fasolka (12 min.) ; 2. Świerzb (14 min.) ; 
3. Nowy przyjaciel (12 min.) ; 4. Burzowa pogoda (14 min.) ; 5. Gwiazdy 
cyrku (12 min.) ; 6. Wielka trema (14 min.). Nr inw. 725DVD 

Płyta 2 zawiera: 1. Festyn (12 min.) ; 2. Psie spotkanie (14 min.) ; 
3. Wielki wyścig (12 min.) ; 4. Kłopoty z brzuszkiem (14 min.) ; 
5. Pierwsze spotkanie z Cleo (12 min.) ; 6. Fałszywy przyjaciel (14 min.). 
Nr inw. 726DVD 

Płyta 3 zawiera: 1. Złapać ptaszka (12 min.) ; 2. Najlepsze przyjęcie 
(14 min.) ; 3. Wróć do mnie Mak (12 min.) ; 4. Strach się bać (14 min.) ; 
5. Mały Clifford (12 min.) ; 6. Witamy na Ptasiej Wyspie (14 min.). 
Nr inw. 727DVD 

Płyta 4 zawiera: 1. Mój Najlepszy Przyjaciel (12 min.) ; 2. Zabawka Cleo 
(14 min.) ; 3. Przesyłka specjalna (12 min.) ; 4. Opowieść o promie 



8 

(14 min.) ; 5. Z ptaszkiem jest nas troje (12 min.) ; 6. Tu gdzie mieszkamy 
jest najlepiej (14 min.). Nr inw. 728DVD 

KSZTAŁTOWANIE CZYNNOŚCI 
SAMOOBSŁUGOWYCH, NAWYKÓW 
HIGIENICZNYCH, KULTURALNYCH. 

WDROŻENIE DZIECI DO ŁADU 
I PORZĄDKU 

o Niebieski smok [Film] 
Zabawny i pouczający film o grupie przyjaciół, która zaopiekowała się 
małym niebieskim smokiem – Iskierką – i pomaga mu odnaleźć mamę. 
Każdy z 13 odcinków stanowi punkt wyjścia do podjęcia z dziećmi 
rozmów na temat otaczającego świata, m.in. o roślinach, o śniegu 
i lodzie, o zdrowym trybie życia, o czystości. Film z polskim dubbingiem. 

Płyta 1 zawiera: 1. Jeść i pić, żeby żyć? (13 min.) ; 2. Kto jest taki jak ja? 
(13 min.) ; 3. Nabieramy krzepy (13 min.) ; 4. Tajemnice roślin (13 min.); 
5. Posprzątajmy świat (13 min.) ; 6. Maluchy rosną (13 min.) ; 7. Co nam 
się przyda? (13 min.). Nr inw. 699DVD 

o Bon czy ton - savoir-vivre dla dzieci [Audiobook] 

Płyta zawiera: 1. Autograf ; 2. Bekanie ; 3. Biżuteria ; 4. Butonierka ; 
5. Buty ; 6. Całowanie w dłoń ; 7. Chustka do nosa ; 8. Częstowanie ; 
9. Czyste ubranie ; 10. Czytanie cudzych listów ; 11. Dama i dżentelmen 
; 12. Dłubanie w nosie ; 13. Drób ; 14. Dyskrecja ; 15. Dzień dobry ; 
16. Dziękuję ; 17. Elegancja ; 18. E-mail ; 19. Fryzjer ; 20. Gafa ; 
21. Gestykulacja ; 22. Guma do żucia ; 23. Gust ; 24. Hałasowanie ; 
25. Herbata ; 26. Kapcie ; 27. Kaszel ; 28. Kłamstwo ; 29. Kłócenie się 
przy ludziach ; 30. Kwiaty ; 31. List ; 32. Łyżeczka ; 33. Menu ; 34. Miejsce 
w samochodzie ; 35. Mlaskanie, siorbanie ; 36. Moda ; 37. Mówienie 
o nieobecnych ; 38. Nachalność ; 39. Oddech ; 40. On i ona czy ona i on ; 
41. Otwieranie drzwi ; 42. Paznokcie ; 43. Plotkowanie ; 44. Plucie ; 



9 

45. Podglądanie ; 46. Pokazywanie języka ; 47. Pokazywanie palcem ; 
48. Powitanie ; 49. Pożyczka ; 50. Proszę ; 51. Przechodzenie na ty ; 
52. Przedstawianie się ; 53. Przekleństwa ; 54. Przekrzykiwanie się ; 
55. Przepraszam ; 56. Pukanie ; 57. Pytanie o wiek ; 58. Ręce w kieszeni; 
59. Rękawiczki ; 60. Robienie min do kierowców ; 61. Rozmowa z kimś 
starszym ; 62. Sandały ; 63. Sąsiad ; 64. Schody ; 65. Serwetka ; 
66. Siadanie do stołu ; 67. Skarpetki ; 68. Skromność ; 69. Smacznego ; 
70. Spacer ; 71. Spóźnianie się ; 72. Sygnet ; 73. Szatnia ; 74. Szeptanie 
na ucho ; 75. Sztućce ; 76. Śmiecenie ; 77. Tatuaż ; 78. Teatr ; 79. Telefon 
komórkowy ; 80. Telefonowanie ; 81. Telewizor ; 82. Tolerancja ; 
83. Ulica ; 84. Ulubione zwierzątko ; 85. Ustępowanie miejsca ; 
86. Uśmiech ; 87. Winda ; 88. Włosy ; 89. Wsiadanie do samochodu ; 
90. Wsiadanie i wysiadanie ; 91. Wścibstwo ; 92. Wybrzydzanie ; 
93. Wychodzenie po angielsku ; 94. Wycieranie nosa ; 95. Wykałaczka ; 
96. Wymądrzanie się ; 97. Zachowanie przy stole ; 98. Zapach ; 
99. Zdrowy rozsądek ; 100. Zęby ; 101. Ziewanie ; 102. Zupa ; 
103. Żegnanie się. Czas całości: ok. 230 min. Nr inw. 376CD 

WSPIERANIE DZIECI W ROZWIJANIU 
CZYNNOŚCI INTELEKTUALNYCH, 

KTÓRE STSOSUJĄ W POZNAWANIU 
I ROZUMIENIU SIEBIE I SWOJEGO 

OTOCZENIA 

o Cztery kopyta [Film] 
Ania chętnie odwiedza stadninę koni, gdzie spotyka nie tylko koleżanki 
i kolegów ale także wielu czworonożnych przyjaciół. W filmie dzieci 
poznają konie mieszkające w stadninie, zobaczą ich boksy, dowiedzą się  
co jedzą i  jak należy je pielęgnować aby były zdrowe. Poznają panią 
trener, która zajmuje się szkoleniem koni oraz prowadzi lekcje jazdy 
konnej dla dzieci. Czas: ok. 14 min. Nr inw. 564DVD 
 



10 

o Od ziarenka do bochenka [Film] 
Od kłosów pszenicy i żyta poprzez pracę rolników koszących zboże 
kombajnami i mielenie zboża na mąkę w młynie wodnym. Składniki 
potrzebne w piekarni by zrobić ciasto chlebowe oraz jakie urządzenia są 
potrzebne aby upiec chleb. Czas: ok. 13 min. Nr inw. 566DVD 

o Śmieci [Film] 
Film z zakresu edukacji ekologicznej dotyczy gospodarki odpadami 
komunalnymi pochodzącymi z naszych domostw. W filmie pokazano 
drogę odpadów od ich zbiórki poprzez ich składowanie, sortowanie, 
kompostowanie oraz odzysk i ponowne wykorzystanie surowców 
wtórnych. Czas: 16 min. Nr inw. 614DVD 

o Niebieski smok [Film] 
Zabawny i pouczający film o grupie przyjaciół, która zaopiekowała się 
małym niebieskim smokiem – Iskierką – i pomaga mu odnaleźć mamę. 
Każdy z 13 odcinków stanowi punkt wyjścia do podjęcia z dziećmi 
rozmów na temat otaczającego świata, m.in. o roślinach, o śniegu 
i lodzie, o zdrowym trybie życia, o czystości. Film z polskim dubbingiem. 

Płyta 1 zawiera: 1. Jeść i pić, żeby żyć? (13 min.) ; 2. Kto jest taki jak ja? 
(13 min.) ; 3. Nabieramy krzepy (13 min.) ; 4. Tajemnice roślin (13 min.); 
5. Posprzątajmy świat (13 min.) ; 6. Maluchy rosną (13 min.) ; 7. Co nam 
się przyda? (13 min.). Nr inw. 699DVD 

Płyta 2 zawiera: 8. Wszystko się zmienia (13 min.) ; 9. Zabawy na śniegu 
(13 min.) ; 10. Magiczny metal (13 min.) ; 11. Uwaga, prąd! (13 min.) ; 
12. Światło i cień (13 min.) ; 13. Tajemnicze dźwięki (13 min.). Nr inw. 
700DVD 

o Makrokosmos: podniebny taniec [Film] 
Bohaterami filmu są majestatyczni władcy przestworzy. Makrokosmos 
to niezwykła opowieść o wyznaczanych przez biologiczny zegar, 
cyklicznych ptasich wędrówkach. Urzeka pięknymi zdjęciami, a także 
nastrojową muzyką. Dzięki zaawansowanej technice i zaangażowaniu 
twórców filmu, po raz pierwszy możemy tak wnikliwie przyglądać się 
stworzeniom, które podbiły przestworza. Czas: 95 min. Nr inw. 705DVD 
 
 



11 

o Microcosmos: planeta w cieniu planety [Film] 
Film przedstawia mikroskopijny wszechświat o niezwykłych 
proporcjach, w którym dać się zaskoczyć deszczem może być fatalnym 
w skutkach błędem. Zalany przedziwnym światłem, otoczony 
nieznanymi dźwiękami widz, odkrywa fascynujące obrazy mikroświata 
przeplatające się z ujęciami do jakich już przywykło ludzkie oko. Owa 
podróż pozwala nam odczuć względność dwóch światów, a ponadto 
stwarza niepowtarzalną okazję byśmy spojrzeli na nie oczami owada. 
Czas: 72 min. Nr inw. 468AF 

o Strażak [Film] 
W filmie dzieci poznają prawdziwą pracę strażaków. Swoją wycieczkę 
rozpoczną od obejrzenia wozów strażackich, potem zobaczą jak 
wygląda ubiór strażaków, przyjęcie zgłoszenia i wyjazd strażaków 
na akcję. Zobaczą gaszenie pożarów, ewakuację ludzi za pomocą 
drabiny strażackiej, prostą akcję z zakresu ratownictwa technicznego 
(uwalnianie kierowcy z samochodu, który uległ wypadkowi). 
Dzieci zobaczą też ubiór i akcję strażaków z zakresu ratownictwa 
chemicznego oraz pracę strażaków nurków. Zobaczą też jak wyglądają 
codzienne ćwiczenia strażaków, aby zachować kondycję zdrowotną. 
Film nie zawiera żadnych drastycznych scen. Czas: ok. 13 min. Nr inw. 
622DVD 

o Rolnik [Film] 
W filmie dzieci zobaczą  gdzie mieszka rolnik i na czym polega jego 
codzienna praca w zależności od pór roku. Dowiedzą się jak nazywają 
się urządzenia i maszyny które pomagają rolnikowi w wykonywaniu 
pracy. Obejrzą prace polowe: orkę, siew, żniwa, wykopki. Zobaczą 
zwierzęta jakie hoduje rolnik. Po obejrzeniu filmu dzieci zorientują się, 
że rolnik jest producentem żywności między innymi : mleka, mięsa, 
owoców, warzyw. W filmie dzieci zobaczą także staropolski zwyczaj 
związany z pracą rolnika - Święto Plonów. Czas: ok. 13 min. Nr inw. 
623DVD 

o Listonosz [Audiobook] 
Bajka słowno-muzyczna autorstwa Lecha Tkaczyka.  

Płyta zawiera: 1. Listonosz : bajka (ok. 7 min.) ; 2. Pan Listonosz : 
piosenka (ok. 5 min.) ; 3. Zróbmy inscenizację : muzyka ilustracyjna 



12 

do bajki "Listonosz" (ok. 7 min.) ; 4. Zaśpiewajmy sami : podkład 
do piosenki "Pan Listonosz" (ok. 5 min.). Nr inw. 371CD 

o Kominiarz [Audiobook] 
Bajka słowno-muzyczna autorstwa Lecha Tkaczyka.  

Płyta zawiera: 1. Intro (22 s.) ; 2. Chcę być kominiarzem : piosenka 
(3 min. 2 s.) ; 3. Kominiarz : bajka (2 min. 40 s.) ; 4. Piosenka o kominiarzu 
: piosenka (3 min.) ; 5. Komar kominiarz : piosenka (3 min. 37 s.) ; 
6. Kominiarz : tło muzyczne bajki (2 min. 40 s.) ; 7. Chcę być kominiarzem 
: podkład do piosenki (1 min. 36 s.) ; 8. Piosenka o kominiarzu : podkład 
do piosenki (3 min.). Nr inw. 372CD 

o Pomysłowy Dobromir [Film] 
W serialu w prosty sposób wyjaśnione są zasady działania "urządzeń" 
stosownych w gospodarstwie domowym. 

Płyta zawiera: 1. Mechaniczna igła ; 2. Pracowity nosiwoda ; 
3. Szczekający talerz ; 4. Żywy obrazek ; 5. Budzik ; 6. Drukowane 
kwiaty ; 7. Kolorowy promyk ; 8. Muzyczne popołudnie ; 9. Pomidory ; 
10. Skrzydlate marzenia ; 11. Sposoby na ciężary ; 12. Uniwersalny 
pojazd ; 13. Wodociąg ; 14. Budowa domu ; 15. Mechaniczne zamki ; 
16. Miodobranie ; 17. Pożyteczne śmigło ; 18. Turbina ; 19. Zimowy 
ogród ; 20. Żniwa. Czas całości: 194 min. Nr inw. 578DVD 

o Kościół [Film] 
W filmie pokazano i omówiono Mszę Świętą w tradycyjnym podziale na 
liturgię słowa i liturgię eucharystyczną. Omówiono rolę Kapłana, 
lektorów ministrantów i Sióstr zakonnych w odniesieniu do 
wykonywanych niezbędnych czynności zarówno przed mszą świętą jak 
i w trakcie jej trwania. Pokazano wspólnotę wiernych uczestniczących 
w Mszy Świętej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i ich rodziców. 
Wyjaśniono kim był Jezus Chrystus, na czym polega przeistoczenie, co to 
jest hostia konsekrowana i komunikant. Pokazano ubiór Kapłana 
i ministrantów, naczynia liturgiczne niezbędne do sprawowania przez 
Kapłana Mszy Świętej. Wyjaśniono kto odprawił pierwszą Mszę Świętą 
i kto był założycielem Kościoła.. Czas: 21 min. Nr inw. 563DVD 

 



13 

WYCHOWANIE ZDROWOTNE I 
KSZTAŁTOWANIE SPRAWNOŚCI 

FIZYCZNEJ DZIECI 

o Edukacja przez ruch [Dokument dźwiękowy] 
Zabawy z papierowym wachlarzem : oprawa muzyczna do gier i ćwiczeń 
plastycznych. 

Płyta zawiera: 1. Bouffons (3:56 min.) ; 2. Les Cocos (3:18 min.) ; 
3. Bretonia (3:38 min.) / J. F. Gerold (tradycyjna muzyka prowansalska). 
4. Walc (5:05 min.) ; 5. Marsz (5:26 min.) ; 6. Polonez (4:19 min.) / W. 
Kilar. 7. Walc kwiatów / P. Czajkowski (7:04 min.). 8. Bolero / M. Ravel 
(15:46 min.). 9. Maravillosos e Piadosos - cantiga 139 (tradycyjna 
muzyka kastylijska; 2:06 min.). 10. Lo primer de mai (tradycyjny taniec 
gastoński; 1:48 min.). 11. Ta Me Mo Shui (tradycyjna muzyka celtycka; 
1:53 min.). 12. Denis Murphy's Ryan (tradycyjna muzyka celtycka; 2:40 
min.). 13. Against the wind (tradycyjna muzyka celtycka; 3:02 min.). 14. 
Kriti sirtaki (tradycyjna muzyka grecka; 3:16 min.). Nr inw. 329CD 

o Muzyczna akademia rozwoju [Dokument dźwiękowy] 

Płyta 1: Mozart. Czas: ok. 76 min. Nr inw. 324CD 

Płyta 2: Bach. Czas: ok. 60 min. Nr inw. 325CD 

Płyta 3: Vivaldi. Czas: ok. 69 min. Nr inw. 326CD 

Płyta 4: Chopin. Czas: ok. 73 min. Nr inw. 327CD 

Płyta 5: Beethoven. Czas: ok. 66 min. Nr inw. 328CD 

o Walce i polki [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: Nad pięknym, modrym Dunajem ; Szybka polka ; Róże 
południa ; Odgłosy wiosny ; Marsz perski ; Życie artysty ; Szybka polka 
węgierska ; Wiedeńska krew ; Marsz z operetki "Baron Cygański". Czas: 
ok. 56 min. Nr inw. 355CD 

 

 



14 

o Niebieski smok [Film] 
Zabawny i pouczający film o grupie przyjaciół, która zaopiekowała się 
małym niebieskim smokiem – Iskierką – i pomaga mu odnaleźć mamę. 
Każdy z 13 odcinków stanowi punkt wyjścia do podjęcia z dziećmi 
rozmów na temat otaczającego świata, m.in. o roślinach, o śniegu 
i lodzie, o zdrowym trybie życia, o czystości. Film z polskim dubbingiem. 

Płyta 1 zawiera: 1. Jeść i pić, żeby żyć? (13 min.) ; 2. Kto jest taki jak ja? 
(13 min.) ; 3. Nabieramy krzepy (13 min.) ; 4. Tajemnice roślin (13 min.) 
; 5. Posprzątajmy świat (13 min.) ; 6. Maluchy rosną (13 min.) ; 7. Co 
nam się przyda? (13 min.). Nr inw. 699DVD 

Płyta 2 zawiera: 8. Wszystko się zmienia (13 min.) ; 9. Zabawy na śniegu 
(13 min.) ; 10. Magiczny metal (13 min.) ; 11. Uwaga, prąd! (13 min.) ; 
12. Światło i cień (13 min.) ; 13. Tajemnicze dźwięki (13 min.). Nr inw. 
700DVD 

WDRAŻANIE DZIECI DO DBANIA 
O BEZPIECZEŃSTWO WŁASNE 

ORAZ INNYCH 

o BHP dla najmłodszych cz. 1 [Film] 
Postacie i drugi plan są przedstawione w konwencji rysunków 
dziecięcych. Łubududuś, bardzo sympatyczny chłopiec znajduje się 
w różnych sytuacjach, mogących stworzyć zagrożenie dla jego 
bezpieczeństwa. Ostrzega go przed tym i komentuje sytuacje pocieszna  
postać - pan Ostrożnicki. 

Płyta „Łubududuś i pan Ostrożnicki” zawiera: 1. Kuchnia (6 min.) ; 
2. Pokój (6 min.) ; 3. Łazienka (6 min.) ; 4. Pokój dziecinny (6 min.) ; 
5. W warsztacie (6 min.) ; 6. W parku (6 min.) ; 7. Nad wodą (6 min.) ; 
8. Na spacerze (6 min.). Nr inw. 567DVD 

o BHP dla najmłodszych cz. 2 [Film] 
Filmy utrzymane są w konwencji gry komputerowej. Bohater filmu ma 
za zadanie wskazać na wszystkie niebezpieczeństwa, które mogą mu 



15 

zagrażać w różnych pomieszczeniach i miejscach. Jeżeli się pomyli 
lub o czymś zapomni - musi zaczynać od początku. Ma na to za każdym 
razem pięć szans. Przy kolejnych powtórzeniach dzieci utrwalają 
zdobyte wiadomości. 

Płyta „Superochrona” zawiera: 1. Kuchnia (5 min.) ; 2. Pokój (5 min.) ; 
3. Łazienka (5 min.) ; 4. Pokój dziecinny (5 min.) ; 5. Garaż (5 min.) ; 
6. Ogród (5 min.). Nr inw. 568DVD 

o BHP dla najmłodszych cz. 3 [Film] 
Pluszowa małpka - Makuś odpowiada dzieciom na podstawowe pytania 
dotyczące bezpiecznego zachowania się w różnych sytuacjach, 
bezpiecznej zabawy i odpoczynku. 

Płyta „Wytłumacz mi Makusiu” zawiera: 1. Kuchnia. Cz. 1. (4 min.) ; 
2. Schody (4 min.) ; 3. Ogród, garaż (4 min.) ; 4. Lekarstwa (4 min.) ; 
5. Zabawki (4 min.) ; 6. Kuchnia. Cz. 2. (4 min.). Nr inw. 569DVD 

o Niebieski smok [Film] 
Zabawny i pouczający film o grupie przyjaciół, która zaopiekowała się 
małym niebieskim smokiem – Iskierką – i pomaga mu odnaleźć mamę. 
Każdy z 13 odcinków stanowi punkt wyjścia do podjęcia z dziećmi 
rozmów na temat otaczającego świata, m.in. o roślinach, o śniegu 
i lodzie, o zdrowym trybie życia, o czystości. Film z polskim dubbingiem. 

Płyta 2 zawiera: 8. Wszystko się zmienia (13 min.) ; 9. Zabawy na śniegu 
(13 min.) ; 10. Magiczny metal (13 min.) ; 11. Uwaga, prąd! (13 min.) ; 
12. Światło i cień (13 min.) ; 13. Tajemnicze dźwięki (13 min.). Nr inw. 
700DVD 

WYCHOWANIE PRZEZ SZTUKĘ – 
DZIECKO WIDZEM I AKTOREM 

o Mały Książę [Film] 
Film animowany na podstawie powieści Antoniego de Saint-Exupéry. 
Czas: 49 min. Nr inw. 546DVD 
 



16 

o O dwóch takich co ukradli księżyc [Film] 
Na podstawie powieści Kornela Makuszyńskiego "O dwóch takich 
co ukradli księżyc".  

Płyta zawiera 4 odcinki: 1. Jacek i Placek ; 2. Marchewkowe pole ; 
3. Figlarz ; 4. Powrót. Czas całości: 104 min. Nr inw. 549DVD 

o Mikołajek [Film] 
Na podstawie książki René Goscinnego i Jean-Jacques`a Sempé 
pt. "Mikołajek".  

Płyta 1 „Wszyscy kumple Mikołajka” zawiera: 1. Kłopotliwy prezent 
(ok. 12 min.) ; 2. Wizyta u Ananiasza (ok. 12 min.) ; 3. Rower 
(ok. 12 min.) ; 4. Uciekam z domu (ok. 12 min.) ; 5. Ludwinia (ok. 12 
min.) ; 6. Piękny bukiet (ok. 12 min.). Nr inw. 550DVD 

Płyta 2 „Dziewczyny kontra chłopaki” zawiera: 1. Dżodżo (ok. 12 min.) ; 
2. Choroba (ok. 12 min.) ; 3. Wojna kujonów (ok. 12 min.) ; 4. Mecz 
(ok. 12 min.) ; 5. Urodziny Jadwini (ok. 12 min.) ; 6. King (ok. 12 min.) ; 
7. Jadwinia (ok. 12 min.). Nr inw. 551DVD 

Płyta 3 „Mikołajek ma kłopoty” zawiera: 1. Wizyta babci (ok. 12 min.) ; 
2. Latarka (ok. 12 min.) ; 3. Kreda (ok. 12 min.) ; 4. Loteria (ok. 12 min.); 
5. Pojedynek (ok. 12 min.) ; 6. Bez ceregieli (ok. 12 min.). Nr inw. 
552DVD 

Płyta 4 „Pomysłowe chłopaki” zawiera: 1. Nasza gazeta (ok. 12 min.) ; 
2. Fotografia (ok. 12 min.) ; 3. Szachy (ok. 12 min.) ; 4. Tajna wiadomość 
(ok. 12 min.) ; 5. Zegarek (ok. 12 min.) ; 6. Muzeum (ok. 12 min.) ; 7. 
Próba (ok. 12 min.). Nr inw. 553DVD 

o Mikołajek [Film] 
Na podstawie książki René Goscinnego i Jean-Jacques`a Sempé 
pt. "Mikołajek". Czas: 87 min. Nr inw. 584DVD 

o Pan Andersen opowiada [Film] 

Płyta 1 „Brzydkie kaczątko i inne historie” zawiera: 1. Brzydkie 
kaczątko (24 min.) ; 2. Ogrodnik i jego chlebodawcy (ok. 10 min.) ; 
3. Zupa z kołka od kiełbasy (ok. 14 min.) ; 4. Towarzysz podróży (24 
min.). Nr inw. 555DVD 



17 

Płyta 2 „Mała syrenka i inne historie” zawiera: 1. Mała Syrenka 
(24 min.) ; 2. Staruszek i Staruszka (24 min.) ; 3. Pewna wiadomość 
(ok. 11 min.) ; 4. Olle zmruż oczko (13 min.). Nr inw. 556DVD 

Płyta 3 „Nowe szaty cesarza i inne historie” zawiera: 1. Nowe szaty 
cesarza (24 min.) ; 2. Zakochani (11 min.) ; 3. Stara latarnia (12 min.) ; 
4. Rozbita butelka (13 min.). Nr inw. 557DVD 

Płyta 4 „Dzielny ołowiany żołnierzyk i inne historie” zawiera: 1. Dzielny 
ołowiany żołnierzyk (24 min.) ; 2. Złoty skarb (23 min.) ; 3. Pchła 
i profesor (24 min.). Nr inw. 558DVD 

WYCHOWANIE PRZEZ SZTUKĘ – 
MUZYKA I ŚPIEW, PLĄSY I TANIEC 

o Edukacja przez ruch [Dokument dźwiękowy] 
Zabawy z papierowym wachlarzem : oprawa muzyczna do gier i ćwiczeń 
plastycznych. 

Płyta zawiera: 1. Bouffons (3:56 min.) ; 2. Les Cocos (3:18 min.) ; 
3. Bretonia (3:38 min.) / J. F. Gerold (tradycyjna muzyka prowansalska). 
4. Walc (5:05 min.) ; 5. Marsz (5:26 min.) ; 6. Polonez (4:19 min.) / W. 
Kilar. 7. Walc kwiatów / P. Czajkowski (7:04 min). 8. Bolero / M. Ravel 
(15:46 min.). 9. Maravillosos e Piadosos - cantiga 139 (tradycyjna 
muzyka kastylijska; 2:06 min.). 10. Lo primer de mai (tradycyjny taniec 
gastoński; 1:48 min.). 11. Ta Me Mo Shui (tradycyjna muzyka celtycka; 
1:53 min.). 12. Denis Murphy's Ryan (tradycyjna muzyka celtycka; 2:40 
min.). 13. Against the wind (tradycyjna muzyka celtycka; 3:02 min.). 14. 
Kriti sirtaki (tradycyjna muzyka grecka; 3:16 min). Nr inw. 329CD 

o Muzyczna akademia rozwoju [Dokument dźwiękowy] 

Płyta 1: Mozart. Czas: ok. 76 min. Nr inw. 324CD 

Płyta 2: Bach. Czas: ok. 60 min. Nr inw. 325CD 

Płyta 3: Vivaldi. Czas: ok. 69 min. Nr inw. 326CD 

Płyta 4: Chopin. Czas: ok. 73 min. Nr inw. 327CD 



18 

Płyta 5: Beethoven. Czas: ok. 66 min. Nr inw. 328CD 

o Walce i polki [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: Nad pięknym, modrym Dunajem ; Szybka polka ; Róże 
południa ; Odgłosy wiosny ; Marsz perski ; Życie artysty ; Szybka polka 
węgierska ; Wiedeńska krew ; Marsz z operetki "Baron Cygański". Czas: 
ok. 56 min. Nr inw. 355CD 

o Piosenki dla przedszkolaków do słuchania i śpiewania [Dokument 
dźwiękowy] 

Płyta 1 zawiera: 1. Jagódki (2:56 min.); 2. Jagódki (wersja 
instrumentalna) (2:56 min.); 3. Żabka (2:43 min.); 4. Żabka (wersja 
instrumentalna) (2:43 min.); 5. Jedzie pociąg z daleka (3:01 min.); 
6. Jedzie pociąg z daleka (wersja instrumentalna) (3:01 min.); 7. Jawor, 
jawor (2:16); 8. Jawor, jawor (wersja instrumentalna) (2:15 min.); 
9. Czarny baranie (2:53 min.); 10. Czarny baranie (wersja 
instrumentalna) (2:53 min.). Nr inw. 311CD 

Płyta 2 zawiera: 1. Pieski małe dwa (3:14 min.); 2. Pieski małe dwa 
(wersja instrumentalna) (3:14 min.); 3. Pajac (1:48 min.); 4. Pajac 
(wersja instrumentalna) (1:48 min.); 5 Karuzela (1:25 min); 6. Karuzela 
(wersja instrumentalna) (1:25 min.); 7. Woogie-Boogie (2:56 min.); 
8. Woogie-Boogie (wersja instrumentalna) (2:56 min); 9. Krakowiaczek 
(1:15 min.); 9. Krakowiaczek (wersja instrumentalna) (1:15); 11. Panie 
Janie (1:40 min.); 12. Panie Janie (wersja instrumentalna) (1:40 min.). 
Nr inw. 312CD 

o Piosenki i kolędy dla przedszkolaków do słuchania i śpiewania 
[Dokument dźwiękowy] 

Płyta 1 zawiera: 1. Zła zima (2:18 min); 2. Zła zima (wersja 
instrumentalna) (2:18 min); 3. Ślizgawka (2:07 min); 4. Ślizgawka 
(wersja instrumentalna) (2:07 min); 5. Rzeka (2:24 min); 6. Rzeka 
(wersja instrumentalna) (2:24 min); 7. Dzisiaj w Betlejem (3:18); 8. 
Dzisiaj w Betlejem (wersja instrumentalna) (3:18 min); 9. Gdy się 
Chrystus rodzi (3:32 min); 10. Gdy się Chrystus rodzi (wersja 
instrumentalna) (3:32 min); 11. Przybieżeli do Betlejem (2:13 min); 12. 
Przybieżeli do Betlejem (wersja instrumentalna) (2:13 min). Nr inw. 
313CD 



19 

o Muzyka szkocka tradycyjna [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: A Scottish Soldier / Dream Valley Of Glendural / When 
The Battle's O'Er 2. Skye Boath Song / Highland Cradle Song / Belive Me, 
All My Endearing Young Charmes 3. Corn Rigs / Waternish Point / 
Dallaghassie / Captain Horne G.S. Allan 4. Hill Of Perth / The River Ara / 
Ina Menzie 5. Men Of Argylla / Aspen Bank / O'Er Bows To Ballindalloch 
6. Scotland The Brave / Nut Brown Maiden / Jenny's Bawbee 7. 
Midlothian Pipe Band / Macdonald's Awa'tee The War / Muckin'O 
Geordie's Byre 8. Heilan' Whisky / Hot Punch / Raven's Rock / Inverinate 
House 9. The Dark Island / Caberfiedh 10. A Man's A Man For A'that / 
My Love She's But A Lassie Yet / Corn Riggs 11. The Waters Of Kylesku / 
Mull Of The Bens / Mary With The Witching Eyes 12. Highland Laddie / 
Corriachoillie / Teribus 13. Bonie Galloway / The Rowan Tree 14. 
Kenmura's Up And Awa' / March Of The Cameron Men 15. Because He 
Was A Bonnie Lad / Louden's Bonnie Woods And Breas 16. The Road To 
The Isles / When The Battle Is O'Er / The Earl Of Mansfield 17. We're No 
Awa'tae Bide Awa' / Happy We'Ve Been A'thegither. Czas ok. 59 min. Nr 
inw. 356CD 

o Bach [Dokument dźwiękowy] 

Johann Sebastian Bach; wyk. Café Zimmermann, Pablo Valetti skrzypce 
(koncertmistrz), Céline Frisch klawesyn. 

Płyta zawiera: 1. III Koncert brandenburski G-dur BWV 1048; 2. Koncert 
d-moll na dwoje skrzypiec BWV 1043; 3. I Suita orkiestrowa (I Uwertura) 
C-dur BWV 1066; 4. Koncert c-moll na obój i skrzypce BWV 1060.". Czas: 
ok. 59 min. Nr inw. 389CD 

o Menu Chopinowskie [Dokument dźwiękowy] 

Muzyka Fryderyk Chopin; słowa Michał Rusinek; wyk. Janusz Olejniczak 
[i in.]; wiersze czyta Zbigniew Zamachowski. Do płyty dołączona jest 
książeczka pt.: „Menu Chopinowskie dla dzieci”, która zawiera wiersze 
M. Rusinka. 

Płyta zawiera: Polonez A-dur op. 40 (Janusz Olejniczak); Rondo c-moll 
op. 1 (Nikolai Demidenko); Mazurek G-dur op. 67 nr 1 (Dina Yoffe); 
Mazurek B-dur op. 7 nr 1 (Ewa Pobłocka); Mazurek F-dur op. 68 nr 3 
(Janusz Olejniczak); Walc Ges-dur op. 70 nr 3 (Tatian Shebanova); Walc 



20 

e-moll op. posth. (Tatiana Shebanova); Polonez Es-dur op. 22 (Nelson 
Goerner, Orkiestra XVIII Wieku, Frans Brüggen); Wariacje B-dur op. 2 na 
temat arii la ci darem la mano z opery W.A. Mozart pt. Don Giovanni 
(Nikolai Demidenko). Czas: ok. 59 min. Nr inw. 386CD 

o Ludwig van Beethoven [Dokument dźwiękowy] 

Płyta 1 Czas ok. 63 min. Nr inw. 366CD 

Płyta 2 Czas ok. 46 min. Nr inw. 367CD 

o Światowe przeboje na… saksofon [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Memory / A. L. Webber, T. S. Elliot, T. Nunn; 2. I just 
can't stop loving you / M. Jackson; 3. Greatest love of all / M. Masser, 
L. Creed; 4. Ballerina girl / L. Ritchie; 5. To all the girls i've loved before 
/ A. Hammond, H. David; 6. Songbird / Kenny G; 7. Against all odds / P. 
Collins; 8. Don't cry for me Argentina / A. L. Webber, T. Rice; 9. Islands 
in the stream / B. R. M. Gibb; 10. My way / P. Anka, J. Revaux, C. 
Francois; 11. Never gonna let you go / B. Mann, C. Weill; 12. Love on 
the rocks / N. Diamond, G. Becaud; 13. The way we were / M. Hamlish, 
A. Berman, M. Bergman; 14. Feelings / M. Albert; 15. Even the nights 
are better / J. L. Wallace, K. Bell, R. Skinner; 16. Just the way you are / 
B. Joel. Czas: ok. 65 min. Nr inw. 357CD 

o Światowe przeboje na… fletnię Pana [Dokument dźwiękowy] 

Czas: ok. 68 min. Nr inw. 358CD 

WYCHOWANIE PRZEZ SZTUKĘ – 
RÓŻNE FORMY PLASTYCZNE 

o Jak przedszkolaki park sprzątały i kolory poznawały [Dokument 
dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Jak przedszkolaki park sprzątały i kolory poznawały - 
bajka (16 min 4 s.); 2. Miś w tornistrze - piosenka (4 min 37 s.). Czas ok. 
21 min. Nr inw. 378CD 



21 

AUDIOBOOKI 

o Agnieszka Osiecka dzieciom [Audiobook] 
Na płycie po raz pierwszy znalazły się wszystkie utwory, które Agnieszka 
Osiecka napisała dla dzieci. 

Płyta zawiera: 1. Wstęp Daniela Passenta / czyta Waldemar Barwiński 
(6 min.) ; 2. Dzień dobry Eugeniuszu / czyta Anna Cieślak (148 min.) ; 
3. Dixie / czyta Waldemar Barwiński (75 min.) ; 4. Szczególnie małe sny 
/ czyta Anna Cieślak (15 min.) ; 5. Wzór na diabelski ogon / czyta 
Waldemar Barwiński (133 min.) ; 6. Zaszumiało jesienią / czyta Anna 
Cieślak (1 min.) ; 7. Pantoflisko / czyta Waldemar Barwiński (12 min.) ; 
8. Ptakowiec / czyta Anna Cieślak (60 min.) ; 9. Kolęda myszki / czyta 
Waldemar Barwiński (1 min.). Nr inw. 331CD 

o Brzydkie kaczątko  [Audiobook] 
Opowiada Piotr Fronczewski. Czas ok. 30 min.  Nr inw. 307CD 

o Księżniczka na ziarnku grochu : Słowik   [Audiobook] 
Adapt. baśni i teksty piosenek Marzena Kuźmińska ; muz. Peter Honny ; 
wyk. Olga Bończyk [i in.]. 

Płyta zawiera: 1. Szukaj marzeń (piosenka); 2. Księżniczka  na ziarnku 
grochu cz. I (bajka); 3. Prośba o sen (piosenka); 4. Księżniczka na ziarnku 
grochu cz. II (bajka); 5. Słowik cz. I (bajka); 6. Mały ptaszek (piosenka); 
7. Słowik cz. II (bajka); 8. Szukaj marzeń (piosenka); 9. Szukaj marzeń 
(podkład instrumentalny); 10. Prośba o sen (piosenka); 11. Prośba o sen 
(podkład instrumentalny); 12. Mały ptaszek (piosenka); 13. Mały 
ptaszek (podkład instrumentalny).  

Zawiera również 20 ilustracji do wydruku i kolorowania oraz bajkowe 
kolorowanki (obrazki do kolorowania na komputerze. Nr inw. 308CD 

o Legendy warszawskie [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Syrena ; 2. Kościół Panny Marii ; 3. Bazyliszek ; 4. 
Zbójcy ; 5. Złota Kaczka. Nr inw. 317CD 

o Jak bocian Klekot cyferek się uczył [Audiobook] 
Bajka słowno-muzyczna autorstwa Lecha Tkaczyka wzbogacona 
o materiały dydaktyczne.  



22 

Płyta zawiera: 1. Piosenka o boćku Klekocie (3:06) ; 2. Jak bocian Klekot 
cyferek się uczył : bajka (22:37) ; 3. Śpiewajmy sami : podkład 
do "Piosenki o boćku Klekocie" (3:07) ; 4. Zróbmy inscenizację. 
Jak bocian Klekot cyferek się uczył : tło muzyczne bajki (22:37). Nr inw. 
380CD 

o Bajka o Panu Zegarze [Audiobook] 
Bajka słowno-muzyczna autorstwa Lecha Tkaczyka wzbogacona 
o materiały dydaktyczne.  

Płyta zawiera: 1. Bajka o Panu Zegarze : bajka słowno-muzyczna 
z piosenkami (18 min 34 s.); 2. Zaśpiewajmy sami: podkłady 
orkiestrowe. Piosenka zegara ściennego (59 s.); 3. Piosenka zegara 
podłogowego (52 s.); 4. Piosenka budzika (2 min 19 s.); 5. Piosenka 
chóru zegarów (1 min 39 s.); 6. Piosenka Adasia (2 min 45 s.); 7. Piosenka 
budzika i chóru zegarów (2 min 38 s.); 8. Zróbmy inscenizację. Podkład 
muzyczny do bajki w całości (18 min 34 s.); 9. Dla naszej pani: podkłady 
fortepianowe do zajęć rytmicznych i nauki śpiewu. Piosenka zegara 
ściennego (50 s.); 10. Piosenka zegara podłogowego (50 s.); 11. 
Piosenka budzika (2 min 4 s.); 12. Piosenka chóru zegarów (1 min 39 s.); 
13. Piosenka Adasia (2 min 45 s.); 14. Piosenka budzika i chóru zegarów 
(2 min 37 s.). Nr inw. 377CD 

o Mama uczy cyferek [Audiobook] 
Bajka słowno-muzyczna autorstwa Lecha Tkaczyka.  

Płyta zawiera: 1. Mateuszek cyfry zna (4 min 25 s.) ; 2. Mama uczy 
cyferek (5 min 5 s.) ; 3. Zrywam bzy na święto mamy (4 min 42 s.) ; 
4. Mama uczy cyferek - muzyczne tło inscenizacji (5 min 10 s.) ; 
5. Mateuszek cyfry zna - podkład do samodzielnego śpiewania (4 min 
24 s.) ; 6. Mateuszek cyfry zna - podkład do zajęć rytmicznych (4 min 
17 s.) ; 7. Zrywam bzy na święto mamy - podkład do samodzielnego 
śpiewania (4 min 43 s.) ; 8. Zrywam bzy na święto mamy - podkład 
do zajęć rytmicznych (4 min 44 s.) ; 9. Podkład muzyczny do piosenki 
"Mateuszek cyfry zna" z nagranymi głosami pomocniczymi (4 min 46 s.) 
; 10. Podkład muzyczny do piosenki "Zrywam bzy na święto mamy" 
z nagranym drugim głosem (4 min 40 s.). Nr inw. 370CD 

 



23 

o Jak przedszkolaki park sprzątały i kolory poznawały [Dokument 
dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Jak przedszkolaki park sprzątały i kolory poznawały - 
bajka (16 min 4 s.); 2. Miś w tornistrze - piosenka (4 min 37 s.). Czas ok. 
21 min. Nr inw. 378CD 

o Jak Pan Alfabet do przedszkola maszerował - słuchowisko [Dokument 
dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Pan Alfabet - piosenka (3:16); 2. JakPan Alfabet do 
przedszkola maszerował - bajka słowno-muzyczna (14:37); 3. Alfabet do 
poduszki - piosenka (4:56); 4. Jak Pan Alfabet do przedszkola 
maszerował - muzyczne tło inscenizacji (14:37); 5. Pan Alfabet - podkład 
do samodzielnego śpiewania (3:15); 6. Pan Alfabet - podkład do zajęć 
rytmicznych (3:10); 7. Alfabet do poduszki - podkład do samodzielnego 
śpiewania (4:57) ; 8. Alfabet do poduszki - podkład do zajęć  rytmicznych 
(4:56). Czas ok. 54 min. Nr inw. 379CD 

ADAPTACJE FILMOWE 

o Bajka o Panu Zegarze [Film] 
Film zrealizowano na podstawie książki i słuchowiska autorstwa Lecha 
Tkaczyka. Czas: 20 min. Nr inw. 707DVD 

o Mały Książę [Film] 
Film animowany na podstawie powieści Antoniego de Saint-Exupéry. 
Czas: 49 min. Nr inw. 546DVD 

o O dwóch takich co ukradli księżyc [Film] 
Na podstawie powieści Kornela Makuszyńskiego "O dwóch takich 
co ukradli księżyc".  

Płyta zawiera 4 odcinki: 1. Jacek i Placek ; 2. Marchewkowe pole ; 
3. Figlarz ; 4. Powrót. Czas całości: 104 min. Nr inw. 549DVD 

o Mikołajek [Film] 
Na podstawie książki René Goscinnego i Jean-Jacques`a Sempé 
pt. "Mikołajek".  



24 

Płyta 1 „Wszyscy kumple Mikołajka” zawiera: 1. Kłopotliwy prezent 
(ok. 12 min.) ; 2. Wizyta u Ananiasza (ok. 12 min.) ; 3. Rower 
(ok. 12 min.) ; 4. Uciekam z domu (ok. 12 min.) ; 5. Ludwinia (ok. 12 
min.) ; 6. Piękny bukiet (ok. 12 min.). Nr inw. 550DVD 

Płyta 2 „Dziewczyny kontra chłopaki” zawiera: 1. Dżodżo (ok. 12 min.) ; 
2. Choroba (ok. 12 min.) ; 3. Wojna kujonów (ok. 12 min.) ; 4. Mecz 
(ok. 12 min.) ; 5. Urodziny Jadwini (ok. 12 min.) ; 6. King (ok. 12 min.) ; 
7. Jadwinia (ok. 12 min.). Nr inw. 551DVD 

Płyta 3 „Mikołajek ma kłopoty” zawiera: 1. Wizyta babci (ok. 12 min.) ; 
2. Latarka (ok. 12 min.) ; 3. Kreda (ok. 12 min.) ; 4. Loteria (ok. 12 min.) 
; 5. Pojedynek (ok. 12 min.) ; 6. Bez ceregieli (ok. 12 min.). Nr inw. 
552DVD 

Płyta 4 „Pomysłowe chłopaki” zawiera: 1. Nasza gazeta (ok. 12 min.) ; 
2. Fotografia (ok. 12 min.) ; 3. Szachy (ok. 12 min.) ; 4. Tajna wiadomość 
(ok. 12 min.) ; 5. Zegarek (ok. 12 min.) ; 6. Muzeum (ok. 12 min.) ; 7. 
Próba (ok. 12 min.). Nr inw. 553DVD 

o Mikołajek [Film] 
Na podstawie książki René Goscinnego i Jean-Jacques`a Sempé 
pt. "Mikołajek". Czas: 87 min. Nr inw. 584DVD 

o Pan Andersen opowiada [Film] 

Płyta 1 „Brzydkie kaczątko i inne historie” zawiera: 1. Brzydkie 
kaczątko (24 min.) ; 2. Ogrodnik i jego chlebodawcy (ok. 10 min.) ; 
3. Zupa z kołka od kiełbasy (ok. 14 min.) ; 4. Towarzysz podróży (24 
min.). Nr inw. 555DVD 

Płyta 2 „Mała syrenka i inne historie” zawiera: 1. Mała Syrenka 
(24 min.) ; 2. Staruszek i Staruszka (24 min.) ; 3. Pewna wiadomość 
(ok. 11 min.) ; 4. Olle zmruż oczko (13 min.). Nr inw. 556DVD 

Płyta 3 „Nowe szaty cesarza i inne historie” zawiera: 1. Nowe szaty 
cesarza (24 min.) ; 2. Zakochani (11 min.) ; 3. Stara latarnia (12 min.) ; 
4. Rozbita butelka (13 min.). Nr inw. 557DVD 

Płyta 4 „Dzielny ołowiany żołnierzyk i inne historie” zawiera: 1. Dzielny 
ołowiany żołnierzyk (24 min.) ; 2. Złoty skarb (23 min.) ; 3. Pchła 
i profesor (24 min.). Nr inw. 558DVD 



25 

o Dzieci z Bullerbyn [Film] 
Na podstawie powieści Astrid Lingren. Czas: ok. 87 min. Nr inw. 729DVD 

o Guliwer w krainie olbrzymów : Przygody Krzysztofa Kolumba  [Film] 
Płyta zawiera: 1. Guliwer w krainie olbrzymów (77 min); 2. Przygody 
Krzysztofa Kolumba (30 min). Czas: ok. 107 min. Nr inw. 591DVD 

o Lassie – Malowane Wzgórze [Film] 
Film na podst. powieści Alexandra Hulla pt.: „Shep of The Painted Hills”. 
Po latach poszukiwań Jonathan trafia na żyłę złota. Gdy wraca do 
miasta, dowiaduje się, że jego wspólnik zmarł pozostawiając bez opieki 
syna. Jonathan oddaje chłopcu swojego owczarka szkockiego o imieniu 
Lassie. Czas: ok. 78 min. Nr inw. 736DVD 

MATERIAŁY OKOLICZNOŚCIOWE 

o Magiczny świat bombek choinkowych [Film] 
Dzieci doskonale wiedzą, że gdy nadejdą Święta Bożego Narodzenia cała 
rodzina ubiera piękną choinkę. Na tej choince znajduje się bardzo wiele 
ozdób i świecidełek. Są piękne, kolorowe i bardzo delikatne. A jak 
powstają te piękne ozdoby choinkowe zobaczą dzieci w pracowni 
artystycznej. Zgodnie z XIX-wieczną technologią, do pracy przystępuje: 
rysownik, rzeźbiarz, dmuchacz i malarz bombek. Czas: ok. 15 min. 
Nr inw. 565DVD 

o Wesoły Elf [Film] 
Wesoły Elf Guciu to zaufany pomocnik Świętego Mikołaja. Pewnego 
dnia postanawia samodzielnie odwiedzić mieszkańców ponurego 
miasteczka Smętkowa, którzy nigdy nie doznali świątecznej radości. 
Mały elf, aby spełnić swoje marzenia i obdarować ich prezentami musi 
się zmierzyć z surowymi władzami Smętkowa. Czas: 45 min. Nr inw. 
730DVD 

o Cztery pory baśni – wiosna [Audiobook] 
Dziecko dowiaduje się o zwyczajach zwierząt, istotnym znaczeniu 
niektórych roślin, a także wadach czy też zaletach ludzi. Po fantastycznej 
podróży z wiosną przemierzą kolejne krainy pełne baśni, bajek 
i niesamowitych opowieści. 



26 

Płyta 1 zawiera: 1. Wiosna (ok. 7 min.) ; 2. Pierwsza jaskółka 
(ok. 4 min.) ; 3. Bocianie gniazdo (ok. 5 min.) ; 4. Kowalik i pełzacz 
(ok. 4 min.) ; 5. Pierwszy listek (ok. 5 min.) ; 6. Cietrzewie ok. 5 min.) ; 
7. Szczepienie (ok. 5 min.) ; 8. Trzęsienie ziemi (ok. 5 min.) ; 9. Dąb i ptaki 
(ok. 5 min.) ; 10. Znaleziona godzina (ok. 5 min.) ; 11. Jodełka i zając 
(4 min.) ; 12. Prima aprilis (ok. 5 min.) ; 13. Sójka i chmurka (ok. 4 min.); 
14. Smutny żart (ok. 4 min.) ; 15. Dzika gęś i wiatr (ok. 5 min.) ; 
16. Trzmielica i szerszenica (ok. 4 min.) ; 17. Oddział położniczy 
(ok. 5 min.) ; 18. Powrót krasnoludków (ok. 4 min.) ; 19. Wiosenne 
dobranoc (ok. 4 min.) ; 20. Wężowy krawiec (ok. 5 min.) ; 21. Grzybowy 
las (ok. 5 min.) ; 22. Kukułka (ok. 4 min.) ; 23. Powrót zimy (ok. 4 min.) ; 
24. Niedziela Palmowa (ok. 4 min.) ; 25. Ciernik i żabka (ok. 4 min.) ; 
26. Wiosenny deszcz (ok. 4 min.) ; 27. Mały wielki chrząszcz (ok. 4 min.) ; 
28. Wielki Czwartek (ok. 5 min.) ; 29. Wielki Piątek (ok. 3 min.) ; 
30. Wielka Sobota (ok. 4 min.) ; 31. Wielkanoc (ok. 4 min.) ; 32. Śmingus-
dyngus (ok. 4 min.). Nr inw. 373CD 

Płyta 2 zawiera: 1. Świstaki-rozrabiaki (ok. 6 min.) ; 2. Nietoperze 
i świetlik (ok. 4 min.) ; 3. Sprzątanie świata (ok. 5 min.) ; 4. Ptasie 
podsłuchowisko (ok. 4 min.) ; 5. Biała biedronka (ok. 5 min.) ; 
6. Baśniowe wynalazki (ok. 5 min.) ; 7. Jedna chwila (ok. 5 min.) ; 8. Buty 
szewca (ok. 4 min.) ; 9. Imiona (ok. 4 min.) ; 10. Manifestacja (ok. 5 min.); 
11. Jak kuzyn z kuzynem (ok. 4 min.) ; 12. Orzeł (ok. 4 min.) ; 13. Tandem 
(ok. 4 min.) ; 14. Bocianiątka (ok. 4 min.) ; 15. U fryzjera (ok. 4 min.) ; 
16. Nuda (ok. 5 min.) ; 17. Kwitną kasztany (ok. 4 min.) ; 18. Zjednoczona 
łąka (ok. 4 min.) ; 19. Poranek autorski (ok. 4 min.) ; 20. Cienie 
krasnoludków (ok. 4 min.) ; 21. Zimni ogrodnicy (ok. 4 min.) ; 22. Trzy 
śmietki (ok. 4 min.) ; 23. Latarnia i wróbelek (ok. 4 min.) ; 
24. Niezapominajka (ok. 4 min.) ; 25. Konwalie (ok. 4 min.) ; 26. Lekcja 
(ok. 4 min.) ; 27. Pomarańczowy cień (ok. 4 min.) ; 28. Białe piórko 
(ok. 4 min.) ; 29. Serce z kamienia (ok. 4 min.) ; 30. Pachnący koncert 
(ok. 4 min.) ; 31. Pochyłe drzewo (ok. 5 min.) ; 32. Zazdrośnik 
(ok. 4 min.). Nr inw. 374CD 

Płyta 3 zawiera: 1. Mus poziomkowy (ok. 5 min.) ; 2. Zguba (ok. 4 min.); 
3. Konwaliowa piosenka (ok. 2 min.) ; 4. Jaskółcze ziele (ok. 4 min.) ; 
5. Pieniądze (ok. 5 min.) ; 6. Dwie zielarki (ok. 5 min.) ; 7. Ananas i owoce 
(ok. 3 min.) ; 8. Sportowa rozmowa (ok. 4 min.) ; 9. Czerwcowy Mikołaj 



27 

(ok. 2 min.) ; 10. Gwóźdź (ok. 4 min.) ; 11. Topolowy śnieg (ok. 4 min.) ; 
12. Kolekcjonerka (ok. 5 min.) ; 13. Stonoga i stokrotka (ok. 4 min.) ; 
14. Wilga i promyk (ok. 4 min.) ; 15. Sekret (ok. 4 min.) ; 16. Modlitwa 
gołębia (ok. 4 min.) ; 17. Nowalijki (ok. 4 min.) ; 18. Rozbitkowie 
(ok. 4 min.) ; 19. Skała i źródło (ok. 4 min.) ; 20. Ptasi Teatr (ok. 4 min.) ; 
21. Twarde powietrze (ok. 3 min.) ; 22. Wirtuoz (ok. 4 min.) ; 23. Błazen 
i mędrzec (ok. 3 min.) ; 24. Dziewczynka i paw (ok. 4 min.) ; 25. Być i mieć 
(ok. 4 min.) ; 26. Kufer (ok. 4 min.) ; 27. Niebieski wiatr (ok. 4 min.) ; 
28. Pszczoła i wianek (ok. 4 min.) ; 29. Gdybuś Gdybalski (ok. 4 min.) ; 
30. Powiedzonka (ok. 4 min.) ; 31. Wiosna odchodzi (ok. 4 min.). Nr inw. 
375CD 

o Bajka o Panu Zegarze [Audiobook] 
Bajka słowno-muzyczna autorstwa Lecha Tkaczyka wzbogacona 
o materiały dydaktyczne.  

Płyta zawiera: 1. Bajka o Panu Zegarze : bajka słowno-muzyczna 
z piosenkami (18 min 34 s.) ; 2. Zaśpiewajmy sami : podkłady 
orkiestrowe. Piosenka zegara ściennego (59 s.) ; 3. Piosenka zegara 
podłogowego (52 s.) ; 4. Piosenka budzika (2 min 19 s.) ; 5. Piosenka 
chóru zegarów (1 min 39 s.) ; 6. Piosenka Adasia (2 min 45 s.) ; 
7. Piosenka budzika i chóru zegarów (2 min 38 s.) ; 8. Zróbmy 
inscenizację. Podkład muzyczny do bajki w całości (18 min 34 s.) ; 9. Dla 
naszej pani : podkłady fortepianowe do zajęć rytmicznych i nauki 
śpiewu. Piosenka zegara ściennego (50 s.) ; 10. Piosenka zegara 
podłogowego (50 s.) ; 11. Piosenka budzika (2 min 4 s.) ; 12. Piosenka 
chóru zegarów (1 min 39 s.) ; 13. Piosenka Adasia (2 min 45 s.) ; 
14. Piosenka budzika i chóru zegarów (2 min 37 s.). Nr inw. 377CD 

o Mama uczy cyferek [Audiobook] 
Bajka słowno-muzyczna autorstwa Lecha Tkaczyka.  

Płyta zawiera: 1. Mateuszek cyfry zna (4 min 25 s.) ; 2. Mama uczy 
cyferek (5 min 5 s.) ; 3. Zrywam bzy na święto mamy (4 min 42 s.) ; 
4. Mama uczy cyferek - muzyczne tło inscenizacji (5 min 10 s.) ; 
5. Mateuszek cyfry zna - podkład do samodzielnego śpiewania (4 min 
24 s.) ; 6. Mateuszek cyfry zna - podkład do zajęć rytmicznych (4 min 
17 s.) ; 7. Zrywam bzy na święto mamy - podkład do samodzielnego 
śpiewania (4 min 43 s.) ; 8. Zrywam bzy na święto mamy - podkład 



28 

do zajęć rytmicznych (4 min 44 s.) ; 9. Podkład muzyczny do piosenki 
"Mateuszek cyfry zna" z nagranymi głosami pomocniczymi (4 min 46 s.); 
10. Podkład muzyczny do piosenki "Zrywam bzy na święto mamy" 
z nagranym drugim głosem (4 min 40 s.). Nr inw. 370CD 

o Jak bocian Klekot cyferek się uczył [Audiobook] 
Bajka słowno-muzyczna autorstwa Lecha Tkaczyka wzbogacona 
o materiały dydaktyczne.  

Płyta zawiera: 1. Piosenka o boćku Klekocie (3:06) ; 2. Jak bocian Klekot 
cyferek się uczył : bajka (22:37) ; 3. Śpiewajmy sami : podkład 
do "Piosenki o boćku Klekocie" (3:07) ; 4. Zróbmy inscenizację. 
Jak bocian Klekot cyferek się uczył : tło muzyczne bajki (22:37). Nr inw. 
380CD 

o Jak Pan Alfabet do przedszkola maszerował - słuchowisko [Dokument 
dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Pan Alfabet - piosenka (3:16); 2. JakPan Alfabet do 
przedszkola maszerował - bajka słowno-muzyczna (14:37); 3. Alfabet do 
poduszki - piosenka (4:56); 4. Jak Pan Alfabet do przedszkola 
maszerował - muzyczne tło inscenizacji (14:37); 5. Pan Alfabet - podkład 
do samodzielnego śpiewania (3:15); 6. Pan Alfabet - podkład do zajęć 
rytmicznych (3:10); 7. Alfabet do poduszki - podkład do samodzielnego 
śpiewania (4:57) ; 8. Alfabet do poduszki - podkład do zajęć  rytmicznych 
(4:56). Czas ok. 54 min. Nr inw. 379CD 

MATERIAŁY DLA NAUCZYCIELI 

o Ćwiczenia interaktywne dla przedszkolaków [CD-ROM] 
Zawiera: Nauka przez zabawę / teksty piosenek i opowiadań Krzysztof 
Arendarski; muz. Paweł Czekaj; wokal Magdalena Wesołowska, Maciej 
Bardzki, Jolanta Kęćko; lektor Edward Janaszek; Plansze interaktywne / 
aut. Wiesława Żaba-Żabińska. Nr inw. 321CDR 
 

o Grupy zabawowe w bibliotece - poradnik [CD-ROM] 



29 

Na płycie książka w formacie pdf. Poradnik przygotowany w ramach 
projektu "Biblioteczne zajęcia dla dzieci i rodziców", który realizowany 
jest w ramach Programu Rozwoju Bibliotek. Nr inw. 324CDR 

o Chcę się bawić - praktyczne propozycje zabaw dla małych dzieci [CD-
ROM] 
Na płycie książka w formacie pdf. Publikacja przedstawia propozycje 
wspólnych zabaw rekreacyjno-rozwojowych dla dzieci i dorosłych. 
Nr inw. 327CDR 

 
  



30 

Indeks tytułowy 

Agnieszka Osiecka dzieciom, 21 
Bach, 19 
Bajka o Panu Zegarze, 22, 23, 27 
BHP dla najmłodszych, 14, 15 
Bon czy ton - savoir-vivre dla 

dzieci, 6, 8 
Brzydkie kaczątko, 21 
Chcę się bawić, 29 
Clifford, 7 
Cztery kopyta, 9 
Cztery pory baśni – wiosna, 25 
Ćwiczenia interaktywne dla 

przedszkolaków, 28 
Dzieci z Bullerbyn, 25 
Edukacja przez ruch, 13, 17 
Franklin, 7 
Grupy zabawowe w bibliotece, 29 
Guliwer w krainie olbrzymów, 25 
Jak bocian Klekot cyferek się 

uczył, 21, 28 
Jak Pan alfabet do przedszkola 

maszerował, 23, 28 
Jak przedszkolaki park sprzątały i 

kolory poznawały, 20, 23 
Kominiarz, 12 
Kościół, 12 
Księżniczka na ziarnku grochu, 21 
Legendy warszawskie, 21 
Lessie – Malowane Wzgórze, 25 
Listonosz, 11 
Ludwig van Beethoven, 20 

Magiczny świat bombek 
choinkowych, 25 

Makrokosmos, 10 
Mały Książę, 15, 23 
Mama uczy cyferek, 22, 27 
Menu Chopinowskie, 19 
Microcosmos, 11 
Mikołajek, 16, 23, 24 
Muzyczna akademia rozwoju, 13, 

17 
Muzyka szkocka tradycyjna, 19 
Niebieski smok, 8, 10, 14, 15 
O dwóch takich co ukradli księżyc, 

16, 23 
Od ziarenka do bochenka, 10 
Pan Andersen opowiada, 16, 24 
Piosenki dla przedszkolaków, 18 
Piosenki i kolędy dla 

przedszkolaków, 18 
Pomysłowy Dobromir, 12 
Przygody Krzysztofa Kolumba, 25 
Rolnik, 11 
Słowik, 21 
Strażak, 11 
Śmieci, 10 
Światowe przeboje na… fletnię 

Pana, 20 
Światowe przeboje na… saksofon, 

20 
Walce i polki, 13, 18 
Wesoły Elf, 25 

 
  



31 

  

 



32 

 

Biblioteka Pedagogiczna w Elblągu 

zaprasza w następujące dni i godziny: 

WYDZIAŁ UDOSTĘPNIANIA ZBIORÓW 

Poniedziałek 900 – 1800 

Wtorek 900 - 1800 

Środa 900 - 1500 

Czwartek 900 - 1500 

Piątek 900 - 1800 

2. i 4. sobota miesiąca 900 - 1500 

Po zbiory zaprezentowane w niniejszym materiale zaprasza 

WYDZIAŁ WSPOMAGANIA EDUKACJI I MULTIMEDIÓW 

Poniedziałek 900 – 1800 

Wtorek 900 - 1500 

Środa 900 - 1500 

Czwartek nieczynne 

Piątek 900 - 1800 

Sobota nieczynne 

Kontakt 

 55 237 62 65; 55 237 62 73 
multimedia@wmbp.edu.pl 

www.wmbp.edu.pl 

 

 


	KSZTAŁTOWANIE UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH DZIECI
	KSZTAŁTOWANIE CZYNNOŚCI SAMOOBSŁUGOWYCH, NAWYKÓW HIGIENICZNYCH, KULTURALNYCH. WDROŻENIE DZIECI DO ŁADU I PORZĄDKU
	WSPIERANIE DZIECI W ROZWIJANIU CZYNNOŚCI INTELEKTUALNYCH, KTÓRE STSOSUJĄ W POZNAWANIU I ROZUMIENIU SIEBIE I SWOJEGO OTOCZENIA
	WYCHOWANIE ZDROWOTNE I KSZTAŁTOWANIE SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ DZIECI
	WDRAŻANIE DZIECI DO DBANIA O BEZPIECZEŃSTWO WŁASNE ORAZ INNYCH
	WYCHOWANIE PRZEZ SZTUKĘ – DZIECKO WIDZEM I AKTOREM
	WYCHOWANIE PRZEZ SZTUKĘ – MUZYKA I ŚPIEW, PLĄSY I TANIEC
	WYCHOWANIE PRZEZ SZTUKĘ – RÓŻNE FORMY PLASTYCZNE
	AUDIOBOOKI
	ADAPTACJE FILMOWE
	MATERIAŁY OKOLICZNOŚCIOWE
	MATERIAŁY DLA NAUCZYCIELI

